
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

TISKOVÁ ZPRÁVA  

ČTÚ propojil své informační systémy se základními registry 
 
Praha, 30. dubna 2015 – Český telekomunikační úřad dokončil projekt „Napojení nee-
ditačních agendových systémů ČTÚ na Informační systém základních registrů“. Úřad 
od toho očekává úbytek administrativní zátěže pro občany a podnikatele. Projekt spo-
lufinancovaný z prostředků Evropské unie z Integrovaného operačního programu pro-
šel úspěšným testováním a všechny dílčí části tak mohly být převedeny do produkč-
ního prostředí. 

Čtveřice základních registrů veřejné správy (registr osob, registr obyvatel, registr práv a 
povinností a registr územní identifikace, adres a nemovitostí) umožňuje orgánům veřejné 
moci sdílet údaje mezi sebou. Data, která oprávněný zaměstnanec ČTÚ získá z příslušného 
základního registru, nebude muset vyžadovat po občanovi, a řízení se tím urychlí.  

V rámci projektu vznikl Společný katalog subjektů, který je centrálním úložištěm informací o 
subjektech napříč všemi informačními systémy ČTÚ a který bude synchronizován se základ-
ními registry. K tomuto katalogu přistupují needitační agendové informační systémy ČTÚ: 
ASMKS – Automatizovaný systém monitorování kmitočtového spektra, MOSS – Modulární 
správní systém, Spectra – informační systém pro správu kmitočtového spektra a ESD – in-
formační systém Elektronického sběru dat. 

Řešení umožňuje přijímat notifikace o změnách referenčních údajů ze základních registrů a 
přijímat a dále zpracovávat vyžádaná data. Informační systémy ČTÚ budou využívat rovněž 
Lokální Jednotný identitní prostor, který bude plnit funkci centrálního úložiště uživatelských 
identit a zajišťovat pravidelné synchronizace agend a agendových činnostních rolí.  

 
 
 

Mgr. Martin Drtina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ IV/2015 

http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

